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Arbeidet med habilitering og rehabilitering har de siste årene hatt høy prioritet 
hos våre helsemyndigheter. Vi har sett det gjennom de ulike tiltak og prosjekter 
som ble satt i gang gjennom Regjeringens handlingsplaner for funksjons-
hemmede. Flere av dere hørselskontakter har fått opplæring gjennom et slikt 
prosjekt. I 1999 kom så rehabiliteringsmeldingen, med mål og anbefalinger for 
det videre rehabiliteringsarbeidet. Denne høsten blir en del av anbefalingene fra 
meldingen fulgt opp i form av flere veiledere fra Statens helsetilsyn, og to viktige 
forskrifter for rehabiliteringsarbeidet. Lokalt fortsetter arbeidet med den 
fylkeskommunale rehabiliteringsplanen.
 

 

 

Delplan for hørselsrehabilitering 
 
Høringen er nå avsluttet, og Helse- og sosialavdelin-
gen har fått inn mange kommentarer til planen. 
Avdelingen har ikke avklart hvordan den videre be-
handlingen skal være.  Det er bl.a. ikke avgjort om 
hørselsplanen skal behandles for seg, eller om en skal 
vente til den tilsvarende delplanen for synsområdet er 
ferdig, slik at de to "sanseplanene" kan behandles 
samtidig. Det er heller ikke avgjort hvordan den 
politiske behandlingen skal skje. Disse forholdene vil 
det bli tatt stilling til med det første.  
 

Ny veileder fra Statens helsetilsyn 
 
Veilederen "Habilitering og rehabilitering av men-
nesker med synstap og hørselstap" (nr. 3/2000, IK-
2715) er nå tilgjengelig. Planen tar bl.a. for seg kom-
munenes ansvar for organisering og plan i arbeidet 
med rehabilitering av disse gruppene. Den beskriver 
også tjenester på spesialistnivå, og gir anbefalinger 
om hvordan samarbeidet mellom disse og kom-
munene bør fungere. 
 
Veilederen koster kr. 100,-.  

Forskrift om individuelle planer 
 
"Forskrift om individuelle planer"  fra Sosial- og 
helsedepartementet  blir gjort gjeldende fra 1. januar 
2001.  Forskriften tar utgangspunkt i plikten til å ut-
arbeide individuelle planer for rehabilitering. For-
skriften påpeker både kommunenes og fylkeskom-
munenes ansvar for utarbeidelse av slike planer, og 
for ansvaret for å samarbeide med andre etater der-
som dette er nødvendig for å gi pasientene et helhet-
lig tilbud. Personer som kan ha behov for individuell 
plan, er mennesker som trenger tjenester av et visst 
omfang over lengre tid, og som trenger tjenester fra
flere etater.  En målsetting er en bedre samordning 
mellom kommunehelsetjenesten og spesialisthelse-
tjenesten. Forskriften vil bli fulgt opp med en vei-
leder, som vil utdype bestemmelsene i forskriften.  

Forskrift om habilitering og 
rehabilitering 
 
Forskriften gjelder kommunenes og fylkeskom-
munenes ansvar i forhold til alle personer som har 
funksjonshemning eller kronisk sykdom, eller som 
står i fare for å utvikle funksjonshemning eller 
kronisk sykdom dersom habilitering eller rehabili-
tering ikke tilbys.  Den regulerer ansvaret for å etab-
lere bestemte funksjoner innenfor dette habiliterings- 
og rehabiliteringsarbeidet.  Funksjonskravene omfat-
ter plikt til å avdekke, melde og utrede behov. De 
omfatter også plikt til å planlegge tilbud, ansvar for 
samarbeid og koordinering, og for å sørge for på-
krevet kompetanseutvikling. 
 
Forskriften vil tre i kraft 1. januar 2001.   
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Adressat: 
 

Nytt tilbud ved Rana sykehus 
 
Rana sykehus har ansatt audiograf Bård Ellingsen for 
tilpasning av høreapparater, avstøpning til ørepropper 
m.m. Han er tilsatt i full stilling. Medisinsk ansvarlig 
vil være øre-nese-halsspesialist Eivind Støen, som har 
kontordag ved sykehuset to dager i måneden. Henvis-
ninger adresseres til Rana sykehus.  
 
Hørselskontaktene i lokalsykehusområdet anbefales å 
ta kontakt med Bård for å få avtaler om oppfølging av 
høreapparatbrukere. 
 
At sykehuset har tilsatt egen audiograf, betyr at 
Bybroen Hørselshjelp A/S vil avvikle sin virksomhet 
på Mo (men ikke i Sandnessjøen). 
 
Audiologisk avdeling 
Rana sykehus, 8607 Mo 
Tlf.: 75 12 50 00 etter kl. 14.30  
 
 
Kurs om høreapparater 
 
Hørselssentralen får meldinger fra Hjelpemiddel-
sentralen om at flere kommuner og hørselskontakter 
ønsker kurs om høreapparater og høreapparatbruk.  
 
Opplæring av kommunehelsetjenesten er for Hørsels-
sentralen en lovpålagt oppgave. Samtidig ble ikke 
Hørselssentralens reisebudsjett videreført i 2000, og 
planlagte kurs ute i fylket måtte legges på is. I tillegg 
er det "ingen" som tar kontakt med Hørselssentralen 
og etterspør kurs og oppfølging. Dermed er det 
vanskelig å kunne si noe om behovet. Det siste året 
har det bare kommet et ønske om kurs – og denne 
kommunen fikk kurs mens det enda var midler å reise 
for. 
 
Hørselssentralen ber alle kommunene som ønsker 
høreapparatkurs om å henvende seg – helst skriftlig –
med ønskene. Så vil Hørselssentralen se hva som er 
mulig å få til.  

Nytt fra Hjelpemiddelsentralen 
 
Hjelpemiddelsentralen har i høst arrangert to 
videregående kurs om hørselstekniske hjelpemidler. 
De videregående kursene går over to dager. Første 
dag er temaet "varslingshjelpemidler". Neste dag er 
det "lydoverføring" som står på programmet.  
 
Det ene kurset ble arrangert i Hamarøy for kom-
munene Hamarøy, Tysfjord, Steigen, Sørfold og 
Fauske. Sørfold og Fauske kunne dessverre ikke 
møte. 
 
Det andre ble arrangert i Nesna for kommunene 
Nesna, Rødøy, Lurøy, Træna, Leirfjord og Hemnes. 

 
 
 

 
 
Høreapparater som mistes 
Det hender at høreapparatbrukere mister    høre-
apparater som de ikke har forsikret. Mange viser til 
garantikort/egenerklæring, hvor de har under-
skrevet på at "høreapparatet er trygdens eiendom, 
og jeg må erstatte det hvis jeg skader eller mister 
det ved uforsiktighet". De viser til at de ikke har 
vært uforsiktige. Likevel er det forskriftens tekst 
som gjelder. I Rikstrygdeverkets kommentarer står 
det: "Medlem over 18 år må selv erstatte høre-
apparat som er mistet, stjålet eller ødelagt, også i 
utprøvingsperioden".  
 
Adresseendringer m.m. 
 
Hørselssentralen har problemer med å holde over-
sikt over hørselskontaktene i fylket. Det er fint om 
dere kan melde fra om adresseendringer, nye 
telefonnummer, nye hørselskontakter osv. Det vil 
hjelpe både oss og dere.  


